BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � Seite 1 von 8
08
00
00
06
04
, 2
38

BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � BERNSTEIN-Dok.: 0800000604 / Stand: 4 / 2021-07-13 / 2387-21 Seite 3 von 8
Identifizierung durch Typbezeichnung/
Type designation and identification/
Identification par la désignation
2
1	 Schalterfamilie C2
1 2 3 4 5
C2           - U1Z R o.M. 90°
2	 Kontaktbestückung (2 bis 4-stellig)
U1Z	 =	 Wechsler 1)	 1 Öffner/ 1 Schließer
SU1Z	 =	 Wechsler 2)	 1 Öffner/ 1 Schließer
A2Z	 =	 Öffner 1)	 2 Öffner
SA2Z	 =	 Öffner 2)	 2 Öffner
E2	 =	 Schließer 1)	 2 Schließer
SE2	 =	 Schließer 2)	 2 Schließer
1) Schleichschaltglied, 2) Sprungschaltglied
3	 Betätigungseinrichtungen (2 bis 4-stellig)
Frei	 = Stößel
K	 = Knopf
ST	 = Stößel verstellbar
R	 = Rolle
H	 = Hebel
HL	 = Hebel lang
KN	 = Kniehebel
KG	 = Kipphebelglied
1	 Switch group C2
2	 Contact configuration (2 to 4 digits)
U1Z	 =	 Changeover contact 1)	 1 NC/ 1 NO
SU1Z	 =	 Changeover contact 2)	 1 NC/ 1 NO
A2Z	 =	 NC contact 1)	 2 NC
SA2Z	 =	 NC contact 2)	 2 NC
E2	 =	 NO contact 1)	 2 NO
SE2	 =	 NO contact  2)	 2 NO
1) Slow-action, 2) Snap-action
3	 Actuators (2 to 4 digits)
Blank	 = Plunger
K	 = Button
ST	 = Adjustable plunger
R	 = Roller
H	 = Lever
HL	 = Lever, long
KN	 = Angled roller lever
KG	 = Cranked lever link
1	 Famille de commutateurs C2
2	 Configuration des contacts _(2 à 4 chiffres)
U1Z	 =	 inverseur 1)	 1 NF/ 1 NO
SU1Z	 =	 inverseur 2)	 1 NF/ 1 NO
A2Z	 =	 ouverture 1)	 2 NF
SA2Z	 =	 ouverture 2)	 2 NF
E2	 =	 fermeture 1)	 2 NO
SE2	 =	 fermeture 2)	 2 NO
1) à rupture lente, 2) à rupture brusque
3	 Dispositifs d‘actionnement  (2 à 4 chiffres)
Vide	 = Poussoir
K	 = Bouton
ST	 = Poussoir, réglable
R	 = Galet
H	 = Levier
HL	 = Levier, long
KN	 = Levier escamotable
KG	 = Auxiliaire à levier articulé
6	 Befestigung, Optionen
Frei	 = 	mit Muttern für Frontbefestigung
o.M.	 = 	ohne Muttern
spezielle Angaben
6 Mounting parts, Options
Blank	 = 	with nuts for front mounting
o.M.	 = 	without nuts
specific information
6	 Pièces de fixation, Options
Vide	 = 	avec écrou pour fixation frontale
o.M.	 = 	sans écrou